Del 05 de octubre de 2023 al 31 de diciembre de 2023. 
Dirección: Carrera 30 No 14 – 77 Torre 1, apto 804 Duitama 
Número telefónico: 3015020903 

FECHA DE REMISIÓN DEL 
HALLAZGO 

30 de abril de 2025. 

FECHA DEL HECHO 31 de diciembre de 2023. 

VALOR DEL PRESUNTO 
DETRIMENTO (SIN INDEXAR) 

CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS 

M/CTE ($57.120.000) 

TERCERO CIVILMENTE 
RESPONSABLE 

Aseguradora Solidaria de Colombia – Póliza No 376-64-994000000220 

INSTANCIA POR DETERMINAR 

En la ciudad de Tunja, 18 de noviembre de 2025, la Dirección Operativa de Responsabilidad 

Fiscal de la Contraloría General de Boyacá, en ejercicio de las facultades, competencias y

[...]

irregularidades evidenciadas en los contratos C12022030 de 2022 y C12023048 de 2023, 

cuyo objeto es: “Prestación de servicios profesionales de calificación del riesgo crediticio de 

la capacidad de pago de largo y corto plazo”, determinándose un presunto daño con 

incidencia fiscal por valor CINCUENTA Y SIETE MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS 

M/CTE ($57.120.000). 

III. ENTIDAD AFECTADA - PRESUNTOS RESPONSABLES FISCALES - TERCERO 

CIVILMENTE RESPONSABLE  

i. Entidad Afectada:   

Empresa de Servicios Públicos Domiciliarios de Duitama – EMPODUITAMA 

NIT: 891.856.464 - 0 

ii. Presuntos Responsables Fiscales:

[...]

ARTICULO PRIMERO: DECRETAR la apertura del proceso de responsabilidad fiscal, 

radicado con el No. 081-2025, por los hechos ocurridos en la Empresa de Servicios Públicos 

Domiciliarios de Duitama – EMPODUITAMA, por el presunto daño patrimonial ascendiente a 

SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($7.500.000), bajo la presunta responsabilidad 

fiscal de: 1) Sandra Constanza Corredor Rodríguez identificada con cedula de ciudadanía 

No. 1.052.396.484 expedida en Duitama, en su condición de gerente general, representante 

legal y ordenador del gasto, del 17 de septiembre de 2021 al 27 de octubre de 2022.